
OpenSaeima - Tavas organizācijas iespēja sniegt
priekšlikumus par Latvijas Republikas Saeimā

izskatāmajiem likumprojektiem un ērti saņemt aktuālo
informāciju savā e-pasta pastkastītē.

Lietošanas pamācība



Platforma – ManaBalss organizāci jas vietne www.OpenSaeima.lv ,  kuras mērķis
ir  iesaist īt  Latvi jas mazās un vidējās pi lsoniskās sabiedrības organizāci jas
(PSO) lēmumu pieņemšanas procesos Saeimā, sniedzot priekšl ikumus Saeimā
izskatāmajiem l ikumprojektiem.

Lietotājs – platformas l ietotājs ,  kurš apmeklē platformu.

Reģistrēts l ietotājs – platformas l ietotājs ,  kurš platformā ir  izveidoj is profi lu un
izmanto platformas sniegtos pakalpojumus.

Profils  – l ietotāja izveidots konts,  ar kura palīdzību l ietotājam ir  iespēja rakstīt
un rediģēt citu organizāci ju biedru priekšl ikumus par platformā esošajiem
likumprojektiem. Gadījumā, ja l ietotājs būs organizāci jas pārstāvis ,  tam būs
papildu iespējas.  Skatīt  termina skaidrojumu “Organizāci jas pārstāvis” .

Organizācija – platformā reģistrēta organizāci ja,  kuru izveido organizāci jas
pārstāvis.

pievienot citus l ietotājus organizāci jā.  skatīt  arī  skaidrojumu “Organizāci jas
biedri” ;  
rediģēt organizāci jas informāciju,
publicēt organizāci jas dalībnieku priekšl ikumus,
balsot par l ikumprojektu paužot organizāci jas kopējo nostāju.

Organizācijas pārstāvis  – l ietotājs ar t iesībām:
1 .

2 .
3.
4.

Organizācijas biedri  – organizāci jas dalībnieki ,  kurus ar e-pasta starpniecību
platformā uzaicina organizāci jas pārstāvis.

Priekšlikums – organizāci jas izteikts viedokl is par kādu no platformā esošajiem
likumprojektiem.

Publicēšanas datums – laiks,  kad l ikumprojekts ir  ievietots platformā.

Nodošanas laiks – laiks,  l īdz kuram l ikumprojektam var iesniegt un publicēt
priekšl ikumus.

Platformas moderatori  – OpenSaeima platformas pārstāvj i ,  kuri  administrē un
pārvalda platformā esošo saturu,  kā arī  apkopo organizāci ju sniegtos
priekšl ikumus par l ikumprojektiem, pievienojot arī  plašākus izvērsumus un
iesniedzot priekšl ikumus att iecīgajā komisi jā,  kas strādā ar l ikumprojektu.
Nākotnē l ikumprojektu saņemto priekšl ikumu apkopošanas iespēja iecerēta arī
platformā reģistrēto organizāci ju pārstāvj iem, ļaujot pašiem tos iesniegt
Saeimas komisi jām un administrāci jai .

Lietotie termini.

http://www.opensaeima.lv/


1 .  Organizācijas un organizācijas pārstāvja reģistrēšana
Lai piereģistrētos OpenSaeima sistēmā, vienam no Jūsu organizāci jas
būs jākļūst par komandas galvu jeb organizāci jas pārstāvi ,  lai  izveidotu
organizāci jas profi lu un pievienotu arī  citus komandas dalībniekus.  

Izvēlētais organizāci jas pārstāvis jeb komandas galva dodas uz
www.OpenSaeima.lv;
Kl ikšķina “Pierakstīt ies” labas labajā augšējā stūrī

2.  Kā to izdarīt?
1 .

2 .

3.  
Klikšķina uz “Reģistrēj ies” un aizpi lda visu nepieciešamo informāciju:
e-pasts,  parole,  piekrīt  l ietošanas noteikumiem. Spiež pogu “ Iesniegt” .

Platformas lietošanas apraksts.

http://www.opensaeima.lv/


4. Nokļūst logā ar 2 daļām: 

1)  Pievieno savu e-pastu,  lai
saņemtu aktuālo informāciju
par platformā ievietotaj iem
likumprojektiem

norāda precīzu nosaukumu (NB!
To vēlāk nav iespējams rediģēt) ,
no piedāvātaj iem variantiem
norāda interešu jomas,
norāda organizāci jas biedru e-
pastus,  kurus uzaicināt
reģistrēties platformā. (Jaunus
organizāci jas biedrus iespējams
pievienot arī  pēc organizāci jas
reģistrēšanas).

2) Sniedz informāciju par
organizāci ju:

5.
Esat reģistrēj is organizāci ju!  L iel iski !  Nākamais sol is – papildināt
organizāci jas profi lu aizpi ldot anketu.  Anketai var piekļūt uzspiežot
labajā augšējā stūrī  uz organizāci jas nosaukuma un spiežot
“Organizāci jas redigēšana” (skatīt  attēlu).



Brīdī ,  kad ir  izveidota organizāci ja,  organizāci jas pārstāvim ir  iespēja
pievienot organizāci jas biedrus.

Gan reģistrētam lietotājam, gan organizācijas pārstāvim ir iespēja
pievienot priekšlikumus par likumprojektiem, kuriem ir aktīvs nodošanas
laiks.

Organizāci jas pārstāvis izveidotajai
organizāci jai  pievieno organizāci jas
biedrus,  izmantojot iespēju pievienot
dalībniekus ar e-pasta starpniecību.
Potenciāl ie organizāci jas biedri  savā
e-pasta pastkastē redz ielūgumu
pievienoties organizāci jai .  T iem ir
iespēja apstiprināt 2 stundu laikā,  kopš
ielūguma saņemšanas.
Apstiprinot ielūgumu, tas l ietotājs
apstiprina būt par organizāci jas
biedru.
Platforma pāris reizes nedēļā izsūtīs uz
l ietotāja norādīto e-pasta pastkasti  e-
pastus par jaunumiem platformā –
kādi jauni l ikumprojekti  platformā ir
ievietoti .  

2.  Kā to izdarīt?
1 .

2 .

3 .

4.

L ietotājam ir  jābūt organizāci jas pārstāvim vai jābūt uzaicinātam
kādā organizāci jā.  
Uzspiežot no kāda l ikumprojekta,  kuram ir  aktīvs nodošanas laiks,
l ietotājam vai organizāci jas pārstāvim ir  iespēja iesniegt
priekšl ikumus par katru l ikumprojekta r indkopu. 
L ietotājs uzspiež uz kādu no r indkopām, par kuru vēlas iesniegt
priekšl ikumu.
Atveras priekšl ikuma iesniegšanas iespēja,  un l ietotājs var sniegt
savu priekšl ikumu par r indkopu, kuru viņš vēlas komentēt.
Pēc komentāra iesniegšanas cit iem organizāci jas biedriem un
organizāci jas pārstāvim ir  iespēja priekšl ikumu rediģēt.
Organizāci jas pārstāvim komentāru ir  iespējams ne t ikai  rediģēt,
bet arī  dzēst un publicēt .
Organizāci jas pārstāvis pēc saviem ieskatiem priekšl ikumu dzēš vai
publicē.  
Pēc tam, kad priekšl ikums ir  publicēts,  to nav iespējams dzēst ,  un
tas parādīsies atskaitēs,  kuras platformas pārstāvj i  nodos
izskatīšanai att iecīgajā komisi jā.

2.  Kā to izdarīt?
1 .

2 .

3 .

4.

5.

6.

7 .

2. Organizācijas biedra
reģistrēšanās platformā

3. Priekšlikumu pievienošana.



Lietotājs raksta e-pastu uz birojs@manabalss. lv ,  tematā norādot
“OpenSaeima”.
Esam arī  izveidojuši  atsauksmju sniegšanas anketu Lemejs. lv
platformā. Lai  aizpi ldītu atsauksmju anketu,  mums ir  jāzina Tava
e-pasta adrese,  uz kuru mēs Tev nosūtīsim uzaicinājumu sniegt
anonīmas atbi ldes uz anketas jautājumiem.

2.  Kā to izdarīt?
1 .

2 .

Kad priekšl ikums ir  publicēts,  to pēc tam nevar rediģēt un dzēst .  To
ir  iespējams darīt  l īdz publicēšanas brīdim.
Lai pievienotu organizāci jas biedrus,  i r  jāzina viņu epasta adrese.
Jaunus biedrus pievienot iespējams jebkurā laikā – kl ikšķini  uz sava
profi la un izvēl ies “Pievienot jaunu dalībnieku”.

Organizācijas pārstāvis

Platformas l ietotāj iem ir  visas t iesības sazināties ar platformas
pārstāvj iem. Droši  var rakstīt  dažādus ieteikumus, sūdzības,  kā arī  uzdot
jautājumus. 

4. Sazināšanās ar platformas
pārstāvjiem.

Lūdzam ņemt vērā,  ka platforma šobrīd ir  pirmajā izstrādes
versijā un darbi  pie tās uzlabošanas vēl  notiks.  

Pie vienas r indkopas veido kopēju priekšl ikumu – komentāru.
Nevar identif icēt to,  kurš no biedriem ir  iesniedzis priekšl ikumu.
Iesakām pie katra priekšl ikuma norādīt biedra vārdu un datumu,
kad veikts ieraksts,  taču,  pirms organizāci jas pārstāvis šo
priekšl ikumu publicē,  priekšl ikums t iek rediģēts,  un biedru vārdi t iek
izņemti

Organizācijas biedri

Lietotājam nav iespējams pamest organizāci ju,  kuru tas ir  izveidoj is
vai kurā tas ir  t icis uzaicināts.
L ietotājs ar vienu e-pastu var izveidot t ikai  vienu organizāci ju un
būt par tās pārstāvis.
“Meklēt pēc atslēgvārdiem” sadaļa meklē pēc l ikumprojektu
virsrakstiem, tādēļ atslēgvārdi ir  jāraksta bez galotnēm, lai  iegūtu
vēlamos rezultātus.  
Gadījumā, ja par kādu l ikumprojekta r indkopu vienlaicīgi  t iks rakstīt i
vairāki  priekšl ikumi no vienas organizāci jas,  saglabāsies tas
l ietotāja priekšl ikums, kurš to sāks rakstīt  pirmais.  Taču, rediģējot
priekšl ikumu, saglabāsies tā priekšl ikuma versi ja,  kura t iks
saglabāta pēdējā.  

https://lemejs.lv/


Organizācija ManaBalss
birojs@manabalss.lv
tālr. 00371 22077684

myvoice.group
 
 

https://myvoice.group/

